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An das Finanzamt 

 
 

 

Fragebogen zur 
steuerlichen Erfassung 

 

Aktenzeichen/Steuernummer 

 
 Zusatzblatt für 

Land- und Forstwirte Name, Vorname 

 
 

 

1. Angaben zu Grundstücks- und Anbauverhältnissen 

Eigentum  ha 

Zugepachtet oder zur Bewirtschaftung überlassen von: 

+ ha 
Name, Anschrift (bei mehreren Personen bitte gesondertes Blatt beifügen) 
 

seit 
 
 

Verpachtet oder überlassen an: 

– ha 

Name, Anschrift (bei mehreren Personen bitte gesondertes Blatt beifügen) 
 
 

seit 
 
 

Selbst bewirtschaftete Fläche = ha 

 
Art der Nutzung der selbst  
bewirtschafteten Fläche 

Acker/Grünland 

 ha ► 

davon – Obstbau m. landw. Unternutz. ha 

 – Almen / Hutungen ha 
 ha 

Hopfen 

 ha 

Spargel 

+ ha 

Weinbau 

+ ha 

Gemüse/Blumen/ 

Zierpflanzen + ha 

Obstbau 

+ ha ► 
+ ha 

Baumschule 

 ha 

Forst 

+ ha 

Abbau-/Geringst-/ 
Unland   + ha 

Hof-/Gebäudefläche 

+ ha 

sonstiges 

+ ha ► 
+ ha 

Selbst bewirtschaftete Fläche (wie oben) = ha 

 

2. Pauschalierung der Umsatzsteuer gemäß § 24 UStG 

 

Für die im Rahmen eines land- und forstwirtschaftlichen Betriebes ausgeführten Umsätze wird die Steuer und werden 
die Vorsteuerbeträge gemäß § 24 Umsatzsteuergesetz (UStG) mit Durchschnittssätzen festgesetzt. Bei Anwendung 
des § 24 UStG entfällt mangels Zahllast – von besonderen Fällen abgesehen – die Pflicht zur Abgabe von Umsatz-
steuervoranmeldungen. 

Der Unternehmer kann jedoch spätestens bis zum 10. Tag eines Kalenderjahres erklären, dass seine o. a. Umsätze 
vom Beginn des vorangegangenen Kalenderjahres nicht nach § 24 UStG, sondern nach den allgemeinen Vorschriften 
des UStG besteuert werden sollen (Option zur Regelbesteuerung). Diese Erklärung bindet den Unternehmer mindes-
tens für fünf Jahre und kann nur mit Wirkung vom Beginn eines Kalenderjahres widerrufen werden. 

Sie können diese Erklärung auch im Rahmen dieses Vordrucks abgeben. Sollten Sie noch Fragen zur Option zur Re-
gelbesteuerung haben, wenden Sie sich bitte an Ihren steuerlichen Berater oder an Ihr Finanzamt, bevor Sie diese 
Erklärung unterschreiben: 

Ich erkläre, dass ich auf die Anwendung des § 24 UStG verzichte und meine im Rahmen meines land- und 
forstwirtschaftlichen Betriebs ausgeführten Umsätze nach den allgemeinen Vorschriften des UStG versteuern 
will (Regelbesteuerung). 

 
 

Ort, Datum 

 

Unterschrift 

 
  

 

3. Unterschrift 

 
Ich versichere, dass ich die Angaben in diesem Vordruck wahrheitsgemäß nach bestem Wissen und Gewissen ge-
macht habe. 

Ort, Datum 
 

Unterschrift 
 

  

  

 

19-256 TFM (12/2020) 


